
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

1 

 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 23. 1. 2018, v Hradci Králové 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5  

k části 7 nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dělené na 11 částí: 

 část 7: Pořízení rehabilitačních přístrojů a zařízení – 1x Robotický systém pro rehabilitaci ruky a 1x 

Senzomotorický rehabilitační systém. 

 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k části 7 výše 

uvedené veřejné zakázky na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení děleném na 11 částí, a to na 

základě 2 dotazů, resp. žádostí o vysvětlení zadávací dokumenatce uchazeče o veřejnou zakázku.  

 

1) Dotaz uchazeče: 

„Dobrý den paní doktorko, dovoluji si Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek poslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k  veřejné zakázce s názvem „Pořízení 
rehabilitačních přístrojů a zařízení“ - část 7.“ 
 
Dotaz 1  

Zadavatel v původní specifikaci a popisu medicínského účelu, které byly schváleny v projektu a odsouhlaseny 

Centrem pro regionální rozvoj, požadoval přístroj pro rehabilitaci ruky a horní končetiny s jasně definovaným 

klinickým použitím: Propracovaný robotický systém pro rehabilitaci rukou pacientů s neurologickými nebo 

posttraumatickými poškozeními, nebo po úrazech a operacích v oblasti horní končetiny. Specifikace – minimální 

zadavatelem požadované technické parametry – umožňovaly nabídnout přístroje plně odpovídající uvedenému 

medicínskému účelu.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zadavatel uvádí dotaz dodavatele, který navrhoval zcela změnit 

specifikaci poptávaného přístroje. Zadavatel na základě tohoto dotazu vložil do zadávací dokumentace 

požadavek na „nastavení rozsahu pohybu pro jednotlivé prsty“. Tento parametr v kombinaci s ostatními 

požadovanými parametry splňuje pouze jediný dodavatel, resp. výrobce. Jiné přístroje, které odpovídají 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

2 

požadovanému medicínskému účelu, naplňují tento účel jiným technickým řešením, u kterého není nutné pracně 

a zdlouhavě nastavovat rozsahy pohybu prstů jeden po druhém.  

Žádáme zadavatele, aby umožnil účast ve veřejné zakázce více dodavatelům a připustil nabídky přístrojů, které 

umožňují „Nastavení rozsahu pohybu prstů“ a naplňují tak popsaný medicínský účel. 

Dotaz 2  

Zadavatel požaduje software s diagnostickými programy zaznamenávajícími míru dosažené hybnosti. 

Zadavatel zde blíže nespecifikuje, o jaký typ hybnosti se jedná. Rozumíme tedy správně, že z pohledu 

maximalizace klinického využití přístroje zadavatel požaduje hodnocení a záznam pasivní i aktivní hybnosti 

horní končetiny pacienta pro adekvátní posouzení jeho stavu? 

 

2) Odpověď zadavatele na dotazy uchazeče: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 

dne 18.1.2018, tedy řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. Níže předpokládá zadavatel 

odpověď na dotazy uchazeče:  

 Zadavatel v původní specifikaci a popisu medicínského účelu, které byly schváleny v projektu a 

odsouhlaseny Centrem pro regionální rozvoj, požadoval přístroj pro rehabilitaci ruky a horní končetiny s 

jasně definovaným klinickým použitím: Propracovaný robotický systém pro rehabilitaci rukou pacientů s 

neurologickými nebo posttraumatickými poškozeními, nebo po úrazech a operacích v oblasti horní 

končetiny. Specifikace – minimální zadavatelem požadované technické parametry – umožňovaly nabídnout 

přístroje plně odpovídající uvedenému medicínskému účelu.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zadavatel uvádí dotaz dodavatele, který navrhoval zcela změnit 

specifikaci poptávaného přístroje. Zadavatel na základě tohoto dotazu vložil do zadávací dokumentace 

požadavek na „nastavení rozsahu pohybu pro jednotlivé prsty“. Tento parametr v kombinaci s ostatními 

požadovanými parametry splňuje pouze jediný dodavatel, resp. výrobce. Jiné přístroje, které odpovídají 

požadovanému medicínskému účelu, naplňují tento účel jiným technickým řešením, u kterého není nutné 

pracně a zdlouhavě nastavovat rozsahy pohybu prstů jeden po druhém.  

Žádáme zadavatele, aby umožnil účast ve veřejné zakázce více dodavatelům a připustil nabídky přístrojů, 

které umožňují „Nastavení rozsahu pohybu prstů“ a naplňují tak popsaný medicínský účel. 

 Zadavatel trvá na svém požadavku "nastavení rozsahu pohybu pro jednotlivé prsty" z důvodu zajištění 

lepšího procvičení jednotlivých prstů ruky s cílem zlepšení jemné motoriky. Pro fyzioterapeuta je 

nastavení rozsahu pohybu pro jednotlivé prsty efektivnější z důvodu správně zvoleného rehabilitačního 

plánu a větší specificity. 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

3 

 Zadavatel požaduje software s diagnostickými programy zaznamenávajícími míru dosažené hybnosti. 

Zadavatel zde blíže nespecifikuje, o jaký typ hybnosti se jedná. Rozumíme tedy správně, že z pohledu 

maximalizace klinického využití přístroje zadavatel požaduje hodnocení a záznam pasivní i aktivní 

hybnosti horní končetiny pacienta pro adekvátní posouzení jeho stavu? 

 Ano, je tím myšlena aktivní i pasivní hybnost. 
 

 

3) Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání 

nabídek.   

 

 

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 

 


		2018-01-23T10:44:09+0100
	JUDr. Eliška Erbenová




